Cläre apparet in publicis Regni Hungáriáé Constitutio-
nibus, per expressum denotatum esse, ut, si quis Dominorum 
et Nobilium, praemissa admonitione, in Confiniis et bonis fini-
timis, Turcarumque excursionibus expositis, aliis fratribus 
nolentibus, Arcem vel fortalitium aliud erigeret, aut muniret, 
ut eadem bona, idem tamdiu, quousque ipsi de expensis satis-
factum fuerit, libere pro se occupare possit. Status itaque pro 
deliberato habere volunt, ut quisque Dominorum et Nobilium 
fortalitia, pro defensione bonorum suorum et fruetus perce-
ptione, cum Campus Turopolensis, et portus Colapis ab imma-
nissimo hoste Haszan Passa, omnino ignis voragine sit con-
sumptus, neque possessiones aut villae existant, in bonis suis 
liberam habeat erigendi et fortificandi ac pro se occupandi, si 
in erectione et fortificatione Castri vel Castelli, reliqui auxilio 
fratres vel possessores esse nollent (sie enim et Confinia Suae 
Maiestatis victualia facilius habebunt et tutiora erunt) pote-
statis facultatem. 

Protestantur de praemissis solenniter Magnificus Domi-
nus Petrus Draskouich, pro Castello Yokouina, ac praefatus 
modernus Yicebanus Regni pro Petrouina, nec non Egregius 
Christopherus Mernyaucliich pro Castello Brezouica, ipsos 
erecturos et fortificaturos, praescripto loca et Castella, vigore 
praescriptae Constitutionis Regni Hungáriáé et huius; publi-
ceque et manifeste admonent possessores praedictorum bono-
rum, ut ipsis in erectione fortalitiorum auxilio sint. 

Quia Yicebano, Vicecomitibus, Judicibus Nobilium et 
aliis ad id deputatis personis a Regnicolis expensae tempore 
laborum Regni dantur, in futuro, ut nullam solutionem pro 
quietantiis aeeipiant, a redeuntibus colonis ex laboribus, statu-
tum est. 

Indignum Statibus videtur, eertos esse Dominos Magna-
tes et Nobiles, qui contra Constitutiones Posonienses. colonos» 
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ob Turcarum metum profugos, et ad propria redire volentes, 
vel temerarie aut falsis pollicitationibus retinent; ideo decre-
tum est, ut uniuersi buiusmodi coloni, ab illis, in quorum bonis 
reperti fuerint, per formám Articuli, et sub poena de fugitiuis 
colonis, repetantur. 

Yerum quia Dominus Joannes Kegleuicb, alias Capita-
neus Regni, de propriis plus se ad pedites Regni erogasse, 
quam in solutionem eorundem, a Domino Petro Draskouicb 
Exactore, percepisse asserat; nomine Regni, praefatus Domi-
nus Draskouicb admonendus est, ut iustam rationem cum 
praedicto Domino Kegleuicb ineat, et eidem satisfaciat. 

Nec illud latét Dominos Regnicolas, praedecessores prae-
fati Domini moderni Báni, per abusum bac praerogatiua 
usos fuisse. quod ipsi nequaquam in Judiciis Octaualibus 
et Sedibus Comitatuum, coram Yicebano Regni, et Comiti-
bus Comitatuum iuri parere, aut respondere volebant, in 
hoc Regno se Judices habere non posse asserendo; praeli-
batus tamen Dominus Joannes Draskouich Banus, maioris 
faciens mandata Dei, quam praedecessorum suorum indignam 
praerogatiuam, considerans communem esse omnium iusti-
tiam, submisit se in omnibus causis, tam per ipsum Domi-
num Banum motis, quam contra eundem per quosuis mouen-
dis, Judicio Yicebani, Magistri Protonotarii et Assessorum 
Sedis Octaualium Judiciorum, Comitatuumque Comitum, 
Yicecomitum et Judicum; consentientibus ad id beneuole 
Statibus et Ordinibus, solum Magnificis Dominis Joanne, 
Petro et Greorgio Kegleuicb de Busin contradicentibus. 

Quandoquidem optime constet Domino Bano, plurimas 
esse remissiones, appellationes ac etiam causas in processu 
iuridico, necnon etiam in istis disturbiorum temporibus, prop-
ter diuersa violentiarum et turbationum genera, plures oriun-
das et mouendas, si Diaeta Regni Hungáriáé non impediuerit, 
necessario Octaualia Judicia celebranda duxit et eadem pu-
blicat. 

Postremo, cum in omnibus Regnis, ac etiam in hoc Re-
gno, iste usus antea fuerit, ut non tantum disturbiorum. tem-
poribus, sed et foelicissimis statuta et Constitutiones Regnico-
larum a Sua Maiestate confirmarentur; necessarium videtur 
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Statibus, ut a Domino Bano praeteritae Congregationis et 
praesentis, sub uno dato expediti, ad confirmandum Suae Ma-
iestati, cum declaratione Articulorum, de Exactionibus Restan-
tiarum, ac non praestitorum laboratorum Posoniensium, exin-
deque pro tripla oceupatorum bonorum reoccupantium poena, 
Articuli mittantur. 

In quorum omnium praemissorum robur et firmitatem 
perpetuam, praesentes Articulos ipsorum modo quo supra una-
nimi yoto statutos, sigillo ipsorum authentico obsignari et 
communiri feeerunt. Datum Zagrabiae, ex Congregatione 
ipsorum, feria quinta proxima post festum omnium Sanc-
torum, Anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo 
sexto. 

XVI . 

1597. Január 28. 

Memoriale super Tractatibus Dominorum Regnicolarum, 
pro festő Conuersionis Beati Pauli Apostoli Varasdini, in 
Congregatione illorum. 15.97. 

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Regali 
Mandato, de celebratione generalis Congregationis Regni 
Hungáriáé et partium ei subiectarum, in Ciuitate Regia Po-
soniensi, ad secundum diem futuri mensis Februarii, publica-
tae, Status huius Regni liumillime accepto, intellexerunt.